
    723 

   Río Cuarto, septiembre 26/2017 
 
 VISTO, la finalización del proceso electoral para la elección de Autoridades 
Departamentales en el Dpto. de Historia (5-58) acorde a lo dispuesto por Resolución 
del Consejo Directivo nº 290/17; y 
 
 CONSIDERANDO 
 

Que se realizó el escrutinio correspondiente por parte de las Autoridades de 
Mesa, el día 14 de septiembre de 2017, dando por finalizado el acto eleccionario a 
partir de las 18 hs, como establecía el Cronograma Electoral dado por Res. C. D. nº 
290/17, para la elección de Director, Vice Director y Consejeros Departamentales 
Titulares y Suplentes, del Dpto. de Historia. 

  Que mediante Acta nº 7, de fecha 18 de septiembre/2017, la Junta 
Electoral resuelve y eleva a consideración del Consejo Directivo de la Facultad los 
resultados de dicho escrutinio, resolviendo la PROCLAMACIÓN de Director y Vice 
Directora del Dpto. de Historia, a los Profesores: Eduardo Alberto ESCUDERO y 
Lucía Beatriz RUBIOLO, respectivamente, en tanto que como Consejeros 
Departamentales Docentes Titulares y Suplentes de las listas oficializadas, y en 
virtud de los resultados que arrojan las actas de escrutinio tenidas a nuestra vista, a 
saber: LISTA Nº 1 (Nueva Historia), Consejero Titular: Profesor: Flavio Ariel 
RIBERO y Consejero Suplente: Prof. Silvia Andrea MORALES, por la LISTA Nº 2 
(Pluralidad y Compromiso), Consejeros Titulares, los Profesores: María Rosa 
CARBONARI y Prof. Alicia M. LODESERTO y como Consejeros Suplentes, los 
Profesores: Gabriel Fernando CARINI y Graciana PEREZ ZAVALA. 
 
 Que corresponde convalidar lo actuado por la Junta Electoral. 
 
 Que tal decisión es tomada ad referéndum del Consejo Directivo de esta 
Facultad de Ciencias Humanas. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 007/17, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río 
Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Aprobar de acuerdo con los considerandos de la presente, designar 
al Director y Vicedirectora del Departamento de Historia (5-58),  a los Profesores: 
Eduardo Alberto ESCUDERO (DNI Nº 26163887) y Lucía Beatriz RUBIOLO (DNI 
Nº 24969094), ello para el período comprendido entre el 26 de septiembre de 2017 
y el 30 de junio de 2020.- 

ARTÍCULO 2º: Aprobar lo actuado por la Junta Electoral designando a los 
Consejeros Departamentales Docentes del Departamento de Historia (5-58), ello por 
el período comprendido entre el 26 de septiembre de 2017 y el 30 de junio de 2020, 
y según se consigna en el único Anexo de la presente.- 
 
 



    723 

 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN DEC. Nº 723/2017. 
 
MBA. 
 
  



    723 

 
 

ANEXO 
Resol. Dec. Nº 723/2017 

 
Dpto. de Historia (5-58) 
 
Consejeros Docentes Departamentales 
Titulares: 
Prof. Flavio Ariel RIBERO    DNI Nº 21998003 
Prof. María Rosa CARBONARI   DNI Nº 13268419 
Prof. Alicia Maricel LODESERTO   DNI Nº 20570950 
 
Consejero Docentes Suplentes: 
Prof. Silvia Andrea MORALES    DNI Nº 17921840 
Prof. Gabriel Fernando CARINI   DNI Nº 30151165 
Prof. Graciana PEREZ ZAVALA   DNI Nº 26572491 
 
 

 

 

 

 

 


